
数の あらわし方数の あらわし方数の あらわし方 名前

このプリントはウェブサイトで無料ダウンロードできます。(C) 小学生の学習教材【ちびむすドリル】　http://kotoba.littlestar.jp/syogaku.html

１００００未満の数

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

こたえ

こたえ こたえ

こたえ こたえ

こたえ

(3) 七千五十一(2) 二千百三十五(1) 九千六百五十一

8000

☆　　　　    　　にあてはまる　数字を　書きましょう。

☆　つぎの　数を　読みましょう。

☆　数字で　書きましょう。

です。

(2) 1009 3659 4803 5019 (6) 7392 (7)

です。

1206 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

9650 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

6391 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

3045 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

5138 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は(1) 8642 の

(4) 二千四百十 (5) 八千三十 (6) 六千百九十三

(3) (4) (5)

(4)

(1)

(6)

(5)

9999

(2)

(3)

(1)



数の あらわし方数の あらわし方数の あらわし方 名前

このプリントはウェブサイトで無料ダウンロードできます。(C) 小学生の学習教材【ちびむすドリル】　http://kotoba.littlestar.jp/syogaku.html

１００００未満の数

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

(6) 九千百九十 こたえ(4) 八千百二十 (5) 三千五百六

☆　数字で　書きましょう。

(1) 千百十一 (2) 二千六百四十九 (3)

(6) 9105 (7) 9940

☆　　　　    　　にあてはまる　数字を　書きましょう。

6359 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

こたえ

こたえ

こたえ

こたえ

こたえ五千三十六

一のくらいの 数字は です。

1867 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は です。

6691 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は です。

4067 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は です。

1903 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は です。

8270 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は です。

☆　つぎの　数を　読みましょう。

(1) 1059 (2) 6708 (3) 8329 (4) 5870 (5) 6438

(1)

(4)

(6)

(5)

(2)

(3)

(2)



数の あらわし方数の あらわし方数の あらわし方 名前

このプリントはウェブサイトで無料ダウンロードできます。(C) 小学生の学習教材【ちびむすドリル】　http://kotoba.littlestar.jp/syogaku.html

１００００未満の数

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

(6) 千一 こたえ(4) 七千二十九 (5) 六千二百一

(7) 9107

☆　数字で　書きましょう。

(1) 二千三 (2) 九千四百

(5) 3067 (6) 4090(3) 5160 (4) 8925(1) 7602 (2) 8001

一のくらいの 数字は です。

☆　つぎの　数を　読みましょう。

です。

7193 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

です。

8410 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

3082 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

1934 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

です。

9108 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

☆　　　　    　　にあてはまる　数字を　書きましょう。

5910 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

こたえ こたえ こたえ

こたえ こたえ

(3) 五千七百二

(1)

(4)

(6)

(5)

(2)

(3)

(3)



数の あらわし方数の あらわし方数の あらわし方 名前

このプリントはウェブサイトで無料ダウンロードできます。(C) 小学生の学習教材【ちびむすドリル】　http://kotoba.littlestar.jp/syogaku.html

１００００未満の数

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

(6) 九千百十九 こたえ(5) 九千九百九十九 こたえ(4) 六千五百八 こたえ

(3) 二千九百八十五 こたえ(2) 八千四百六十 こたえ(1) 千三十 こたえ

(6) 4820 (7) 28075679 (4) 8468 (5)(1) 1601 (2) 8460

一のくらいの 数字は です。

☆　つぎの　数を　読みましょう。

一のくらいの 数字は です。

7009 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

です。

5283 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

一のくらいの 数字は です。

8060 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は

です。

1670 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

一のくらいの 数字は です。

9237 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は

☆　　　　    　　にあてはまる　数字を　書きましょう。

4903 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

☆　数字で　書きましょう。

1083(3)

(1)

(4)

(6)

(5)

(2)

(3)

(4)



数の あらわし方数の あらわし方数の あらわし方 名前

このプリントはウェブサイトで無料ダウンロードできます。(C) 小学生の学習教材【ちびむすドリル】　http://kotoba.littlestar.jp/syogaku.html

１００００未満の数

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

、 、 、

(6) 四千九 こたえ

九千八十

(4) 千八十 (5) 七千百八

☆　数字で　書きましょう。

(1) 三千四十九 (2) 八千九百六 (3)

(6) 2834 (7) 9157(3) 8349 (4) 2560

一のくらいの 数字は です。

一のくらいの 数字は です。

5008 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は

です。

2049 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

一のくらいの 数字は です。

6817 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は

です。

9507 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

十のくらいの 数字は 一のくらいの 数字は

一のくらいの 数字は です。

4905 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は

☆　　　　    　　にあてはまる　数字を　書きましょう。

1081 の 千のくらいの 数字は 百のくらいの 数字は 十のくらいの 数字は

(5) 1867(1) 4062 (2) 7608

☆　つぎの　数を　読みましょう。

こたえ

こたえ

十のくらいの 数字は

こたえ

こたえ

こたえ

(1)

(4)

(6)

(5)

(2)

(3)

(5)


